Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024022700219

219

Nº 39, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2024PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA, designada através do
Decreto Nº 1600 de 13 de setembro de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG em
11/03/2024 às 09h, no site www.licitacoese.com.br. objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA". O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1038696 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, WhatsApp (77) 9-9847-
1392; (77) 9-9976-2035 ou pelo e-mail: licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.- 26/02/2024.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 1/2024

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2024, no dia 12 de março de 2024, às 08:30 horas
(horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando aquisição de peixe
inteiro, tipo corvina, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos
descritos no Edital e no Termo de Referência, para atender a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania do município de Ibirataia-Ba. Edital está disponível no
sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da Transparência Municipal
www.ibirataia.ba.gov.br.

Demais informações na Prefeitura, localizada na Pç. 10 de Novembro, n° 09,
Nova Ibirataia de Cima, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537- 2125 ou pelo e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia- Ba, 26 de Fevereiro de 2024.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024, tipo MENOR PREÇO POR LOTE conforme lei 14.133/21,
que tem como objeto Aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada para
manutenção do Programa Leve Lanche Criança Feliz através da Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município de Ipupiara - Bahia. As propostas serão acolhidas com
início no dia 26/02/2024 às 08h30min, até ás 08h30min do dia 08/03/2024. As propostas
recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertos às 09h00min do dia
08/03/2023. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico https://ipupiara.ba.gov.br/transparencia/.

Ipupiara - Bahia, 23 de fevereiro de 2024.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2024

Dia 12/03/24 às 9h. Objeto: fornecimento de peças novas originais, peças de
primeira linha de montagem e acessórios da marca do veículo, com maior desconto sobre
a base de preço da tabela do fabricante e do mercado. Menor preço, maior desconto
global por Lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2024

Dia 15/03/24 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
(carnes diversas, peixe e frango). Menor preço por item. Edital: www.licitacoes-e.com.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, à Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 27 de fevereiro de 2024.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2024

o município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico -SRP-1/2024,
objeto: Seleção das melhores propostas para eventual aquisição de gêneros alimentícios para
compor merenda escolar do município de Itagi-BA - adjudicou: lote 01 empresa :M. A&C
Distribuidora Ltda.- valor r$ 42.595,00- lote 02 fracassado, lote 03 empresa: J. Carlos Barreto
Santos Junior - Epp-valor r$ 139.900,00, lote 04 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda. Valor r$
13.400,00, lote 05 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 98.500,00, lote 06
empresa:DMS Comercio e Dist. de Café Eireli valor r$ 60.192,00, lote 07-fracassado- lote 08
fracassado, lote 09 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 970,00, lote 10 empresa :M.
A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 27.500,00, lote 11 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior -

Epp valor r$ 430.950,00 lote 12 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor
r$61.374,00, lote 13 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 20.000,00- lote 14 empresa
: J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$ 13.290,00, lote 15 empresa :M. A&C Distribuidora
Ltda- valor r$ 32.599,00, lote 16 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 8.890,00, lote 17
empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 50.400,00- lote 18 empresa : J. Carlos Barreto
Santos Junior - Epp-valor r$ 30.990,00, lote 19 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp
valor r$ 27.102,40, lote 20 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 5.599,35, lote 21
empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 27.500,00, lote 10 empresa :M. A&C Distribuidora
Ltda- valor r$ 5.800,00- lote 23 fracassado, lote 24 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$
2.100,00, lote 25 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 24.100,00, lote 26 empresa :M.
A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 1.800,00, lote 27 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$
88.890,00-lote 28 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp- valor r$ 599.000,000, lote 29
empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp o valor r$ 211.200,00- lote 30-empresa: J. Carlos
Barreto Santos Junior - Epp-valor r$ 47.920,00, lote 32 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior
- Epp valor r$ 14.318,00, lote 34 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp- valor r$
124.020,00, lote 36 empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor r$ 167.750,00, lote 37 empresa:
Valdemir Xavier Dos Santos valor r$ 204.250,00, lote 38 empresa: Valdemir Xavier Dos Santos
valor r$ 39.980,00- lote 39 fracassado, lote 40 empresa: Odair Silva Souza valor r$ 54.400,00.

Itagi - BA, 26 de fevereiro de 2024.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2024

Homologação resultado da Pregão eletrônico-SRP 1/2024-objeto: Seleção das
melhores propostas para eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor merenda
escolar do município de Itagi-BA - em favor: lote 01 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.-
valor r$ 42.595,00- lote 02 fracassado, lote 03 empresa: J. Carlos Barreto Santos Junior -
Epp-valor r$ 139.900,00, lote 04 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda. Valor r$ 13.400,00,

lote 05 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 98.500,00, lote 06 empresa:DMS
Comercio e Dist. de Café Eireli valor r$ 60.192,00, lote 07-fracassado- lote 08 fracassado,
lote 09 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 970,00, lote 10 empresa :M. A&C
Distribuidora Ltda.- valor r$ 27.500,00, lote 11 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior -

Epp valor r$ 430.950,00 lote 12 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor
r$61.374,00, lote 13 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 20.000,00- lote 14
empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$ 13.290,00, lote 15 empresa :M.
A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 32.599,00, lote 16 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda-
valor r$ 8.890,00, lote 17 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 50.400,00- lote 18
empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp-valor r$ 30.990,00, lote 19 empresa : J.
Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$ 27.102,40, lote 20 empresa :M. A&C
Distribuidora Ltda- valor r$ 5.599,35, lote 21 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$
27.500,00, lote 10 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 5.800,00- lote 23
fracassado, lote 24 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 2.100,00, lote 25 empresa
:M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 24.100,00, lote 26 empresa :M. A&C Distribuidora
Ltda- valor r$ 1.800,00, lote 27 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 88.890,00-
lote 28 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp- valor r$ 599.000,000, lote 29
empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp o valor r$ 211.200,00- lote 30-empresa: J.
Carlos Barreto Santos Junior - Epp-valor r$ 47.920,00, lote 32 empresa : J. Carlos Barreto
Santos Junior - Epp valor r$ 14.318,00, lote 34 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior -

Epp- valor r$ 124.020,00, lote 36 empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor r$
167.750,00, lote 37 empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor r$ 204.250,00, lote 38
empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor r$ 39.980,00- lote 39 fracassado, lote 40
empresa: Odair Silva Souza valor r$ 54.400,00

Itagi - BA, 26 de fevereiro de 2024.
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

PREFEITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2024

o município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico-SRP-
1/2024, objeto: Seleção das melhores propostas para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para compor merenda escolar do município de Itagi-BA -vencedores: lote 01
empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 42.595,00- lote 02 fracassado, lote 03
empresa: J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp-valor r$ 139.900,00, lote 04 empresa :M.
A&C Distribuidora Ltda. Valor r$ 13.400,00, lote 05 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.-
valor r$ 98.500,00, lote 06 empresa:DMS Comercio e Dist. de Café Eireli valor r$ 60.192,00,
lote 07-fracassado- lote 08 fracassado, lote 09 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor
r$ 970,00, lote 10 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda.- valor r$ 27.500,00, lote 11
empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$ 430.950,00 lote 12 empresa : J.
Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$61.374,00, lote 13 empresa :M. A&C
Distribuidora Ltda- valor r$ 20.000,00- lote 14 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior -
Epp valor r$ 13.290,00, lote 15 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 32.599,00,
lote 16 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 8.890,00, lote 17 empresa :M. A&C
Distribuidora Ltda- valor r$ 50.400,00- lote 18 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior -
Epp-valor r$ 30.990,00, lote 19 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$
27.102,40, lote 20 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 5.599,35, lote 21 empresa
:M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 27.500,00, lote 10 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda-
valor r$ 5.800,00- lote 23 fracassado, lote 24 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$

2.100,00, lote 25 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 24.100,00, lote 26 empresa
:M. A&C Distribuidora Ltda- valor r$ 1.800,00, lote 27 empresa :M. A&C Distribuidora Ltda-

valor r$ 88.890,00-lote 28 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp- valor r$
599.000,000, lote 29 empresa : J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp o valor r$ 211.200,00-
lote 30-empresa: J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp-valor r$ 47.920,00, lote 32 empresa

: J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp valor r$ 14.318,00, lote 34 empresa : J. Carlos Barreto
Santos Junior - Epp- valor r$ 124.020,00, lote 36 empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor
r$ 167.750,00, lote 37 empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor r$ 204.250,00, lote 38
empresa: Valdemir Xavier Dos Santos valor r$ 39.980,00- lote 39 fracassado, lote 40
empresa: Odair Silva Souza valor r$ 54.400,00 - menor preço global por lote.

Itagi - BA, 26 de fevereiro de 2024.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 004/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do
certame a empresa: GRANDE RIO SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ sob o nª
13.845.678/0001-17. Proposta final: R$ 576.512,03 (quinhentos e setenta e seis mil
quinhentos e doze reais e três centavos). ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, 26 de fevereiro
2024.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratação

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O Município de Itaguaçu da Bahia, através do Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 115/2022, TORNA PÚBLICO aos interessados a Suspensão SINE DIE da seção
eletrônica agendada para o dia 26 de fevereiro de 2024 do Pregão Eletrônico. Nº
005/2024, Processo Administrativo nº: 066/2024 que tem como objetivo o AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, DURANTE O ANO LETIVO DE
2024, tendo em vista a solicitação da secretaria solicitante na revisão dos itens devido a
mudança do cardápio escolar para o ano letivo de 2024. A Seção Eletrônica será
designada juntamente com a publicação do Edital assim que este Setor de Licitações
analisar e escoimar possíveis inconsistências. Itaguaçu da Bahia, 26 de fevereiro de
2024.

CONCORRÊNCIA Nº 9/2024

O Município de Itaguaçu da Bahia, através do Agente de Contratações,
designado pela Portaria nº 148/2023, TORNA PÚBLICO aos interessados a Suspensão SINE
DIE da seção pública agendada para o dia 08 de março de 2024 da Concorrência. Nº
009/2024, Processo Administrativo nº: 075/2024 que tem como objetivo a CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO
DE ITAGUAÇU/BA, tendo em vista pendência quanto ao projeto básico na planilha
orçamentários e anexos, nos termos da §2º do art. 46º da Lei nº 14.133/21. A Seção
Pública será designada juntamente com a publicação do Edital assim que este Setor de
Licitações recepcionarem as informações ainda pendentes. Itaguaçu da Bahia, 26 de
fevereiro de 2024.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-27T00:27:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial